**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.  
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,  
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac  
sumptu haud ita modico ...**

**Rupert <von Deutz>**

**Colonia, M. D. XXVI.**

**VD16 R 3796**

Co[n]fessione[m] siue laude[m] sanctæ trinitatis canticu[m] e[ss]e  
d[omi]ni, q[uo]d ad interrogacione[m] heretico[rum] non debeat ca[n]tari  
in terra aliena: sup[er] flumina Babylonis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

ET PROCESSIONE SAN. SP. LIB. VIII. XCIII.

do (quod supra meminimus) Et si habuero oēm fidem, ita ut montes transferam, charita-  
tem autem non habuero, nihil sum. Illi namq; fidem à charitate longe se iungabant, quia cū  
sine charitate essent, fidem Christi se habere putabant. Quapropter & redarguit eos, sic ins-  
cipiens. Obsecro autem uos per nomen domini nostri Iesu Christi, ut id ipsum dicatis, &  
non sint in uobis schismata. Significatum est mihi de uobis, fratres mei, quod contentiones  
sint inter uos. ¶ Hoc autem ab initio non expediebat, ut primum p̄dicateatur, scilicet fide  
nihil prodebet nisi per dilectionem operetur, uel quod (sicut ait Apostolus Iacobus) Fides  
mortua sit sine operibus. Magna cum cautela & discretione prouidendum nouerat, qua  
tenus in primis saltem nomen domini Christi Iesu, à rudibus & catenuis Idolatrii populis  
reciperetur, & deinde opera bona super edificarentur. Propter hoc sapienti architecto iure se  
ipsum assimilauit, dicens eisdem Corinthiis. Secundū gratiam dei, quae data est mihi, ut sa-  
piens architectus fundamentum posui, aliud autem superaedificat & cetera.

1. Cor. 3.

Paulus fuit sa-  
piens architectus.  
Iacobus Gal. 3.  
Iaco. 2.

1. Cor. 3.

¶ Orandum esse, vt quoniam per hęc tria reformamur ad similitudinem trinitatis,  
augeat in nobis fidem, augeat spem, augeat charitatem beatae trinitatis.

Caput XVIII.

 Voniā igitur per hęc ad similitudinem tui reformamur, auge in nobis fidem  
auge spem, auge charitatem, o beata trinitas. Hęc sunt enim diuitiae nostrae,  
hic thesaurus noster, hęc uita nostra, o beata trinitas. Hęc sapientia nostra, hęc  
fortitudo nostra, hęc gloria nostra, o beata trinitas. Hęc desiderium nostrum,  
hoc fundamentum nostrum sempiternum. Hęc lux oculorum nostrorum, o beata trinitas.  
Hęc iustitia nostra, hęc lætitia nostra, hoc gaudium nostrum, o beata trinitas. Hęc mi-  
sericordia nostra, hęc consolatio nostra, hęc fiducia nostra, o beata trinitas. Hęc decus no-  
strum, hęc uictoria nostra, hęc corona nostra, o beata trinitas. Hęc igitur auge in nobis ut  
in æternum uiuentes benedicamus tibi.